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ABSTRACT:  

The rate of benefiting from information technologies in the logistics sector is increasing day by 
day. The most important factor in this development is the integration in global trade and the 
acceleration of goods traffic. It is only possible to monitor the date, when and where the goods 
are in full time with logistics information systems. while the importance of informatics in 
obvious, the importance of informatics in logistics education is also increasing 

GİRİŞ: 

Lojistik Sektöründe bilişim teknolojilerinden yararlanma oranı her geçen gün artmaktadır. Bu 
gelişmede en önemli etken küresel ticaretteki entegrasyon ve eşya trafiğinin hızlanmasıdır. Ürün 
çeşitliliği ve ticaret hacminin büyümesi eşya takibini zorlaştırmaktadır. Eşyanın hangi tarihte, ne 
zaman, nerede olduğunun tam zamanlı izlenebilmesi ancak lojistik bilgi sistemleriyle mümkün 
olmaktadır.  

Bilişim teknolojilerindeki gelişimin, diğer birçok sektöre göre lojistik sektöründe çok daha 

yoğun olduğunu görmekteyiz. Ürünlerin teslim aşamalarının planlamasında, evrakların 

hazırlanmasında, sevkiyat ve teslimat,  gibi lojistikle ilgili bütün süreçlerde bilişim teknolojileri 

kullanılmaktadır. Lojistik süreçleri içinde önemli yer tutan depolama ve ambalajlama 

süreçlerinde de teknolojiden yararlanılmaktadır.    

Lojistikte bilişimin önemi ortadayken, lojistik eğitiminde de bilişimin önemi artmaktadır. 
Lojistik öğrencilerinin iş hayatlarında kullanacakları e-lojistik uygulamalarını teorik olarak 
görecekleri derslerinin yanında, süreçleri modelleyerek daha iyi anlamaları ve bir anlamda on-
line staj yapmalarına olanak sağlayacak bir ders olan “Simulasyon” dersi önem kazanmaktadır. 
Aslında bir yandan teknolojide akıllı robotlar, yapay zeka, büyük veri gibi alanlarda  gelinen 
nokta ve bir yandan da yüksek eğitimde format değişimi ya da eksen kayması simülasyon 
uygulamasının önemini daha da artırmaktadır.  

Bilindiği üzere pandemi sürecinde özellikle yüz yüze eğitimde yaşanan zorluklar eğitimlerin 

genellikle on-line (çevrimiçi)olarak gerçekleştirilmesini zorunlu hale getirmiştir. On-line olarak 

yapılan derslerde ise bilişim teknolojileri daha fazla ön plana çıkmaya başlamıştır. Simulasyon  

dersi de içinde bulunduğumuz sıkıntılı  süreçte son derece verimli ilerleyen bir ders olmuştur. 

Özellikle lisans öğrencilerinin lojistik sektörünü yakından tanımaları ve süreçleri analiz ederek 

modellemeleri için; Öncelikle on-line olarak uluslar arası nakliye, gümrüklü depolama, iç nakliye 

ile gümrük süreçleri anlatılmaktadır. Bu arada şartların uygun olması halinde iş süreçleri 

yerinde firmalar ziyaret edilerek görülmekte, daha sonra öğrenilen süreçler ışığında her 

öğrenciden kendi ev ortamında web tabanlı simülasyon yazılımını kullanarak bir süreci 

modellemesi istenmektedir.  



İşte bu simülasyon programı Atılım Üniversitesi Uluslararası Ticaret ve Lojistik Bölümü 
müfredatına dahil edilmiştir.  Ankara Lojistik Üssü ve Atılım Üniversitesi Uluslararası Ticaret ve 
Lojistik Bölümü ile yapılan işbirliği kapsamında Lojistik üssünde bir simülasyon merkezi 
kurulmuştur.  

Böylece sahip oldukları teorik bilgileri pratiğe dönüştürme fırsatını bulmaktalar.  Özetle 

söylemek gerekirse; teoriyi pratikle buluşturuyor, ete kemiğe büründürüyoruz.  

 

2. DERS İÇERİ:  

Simülasyon dersinde  öğrencilerimiz lojistik sektörünün gerektirdiği tüm operasyon süreçlerini, 

hizmetleri ve bilgi akışını görmelerini sağlayan bir yazılım kullanmaktadır. Ankara Lojistik 

Üssünde yer alan simülasyon merkezinde kurulu olan bilgisayarlardan yazılımı kullanarak, 

simülasyon modeli oluşturabilmektedirler. Öğrencilerimiz öncelikle Ankara Lojistik Üssünde yer 

alan Uluslararası nakliye firmaları, geçici depo ve antrepoyu  ziyaret ederek,  lojistik  süreçlerini   

yerinde öğrenip , atölye çalışması yapmaları sağlanmaktadır.  

Ancak, pandemi döneminde öğrenciler 15 günde bir Ankara Lojistik üssüne gelerek, firma 

temsilcilerinden iş süreçlerini dinlemişler ve bir sonraki hafta evlerinden web tabanlı yazılımı 

kullanarak, kendi modellerini oluşturmuşlardır. Yapılan çalışmaları her hafta on-line olarak 

öğretim görevlisi tarafından değerlendirilmiştir.   

Her  bölüm için öğrenciler tarafından yapılan örnek çalışmalar aşağıda açıklanmıştır. 

2.1.Uluslar arası Nakliye  ve ithalat işlemleri modelleme 

Örnek çalışma; Avrupa’dan Türkiye’ye  yapılan bir ithalat taşımasının modellenmesidir.  

Modelleme çalışması iki bölüm halinde hazırlanmaktadır. 1. Bölümde öğrenciler bir sunum 

hazırlayarak, aşağıdaki iş akışına göre ithalat veya ihracat bazlı bir vaka çalışmasını 

anlatmaktadır. Bu çalışma kapsamında  öncelikle kendilerini  bir nakliye şirketi olarak 

tanımlayıp, bu şirket bünyesinde çalışan TIR çekici ve Treylerleri ile şoförlerini  

tanımlamaktadırlar. İş akışının son aşaması için de depo işletmesi şirketi tanımlayarak, eşyanın 

ithalat öncesi geçici depo/ antrepo da bekletme süreci tanımlanmaktadır. 

İş akışı: 

1.Adım: Sipariş ile ilgili ön görüşme yapma, sipariş alma (Nakliyeci Firma olarak) 

 İthalata konu eşyanın kap, kilo ölçülerinin öğrenilmesi, eşyanın tehlikeli madde 

sınıfında olu olmadığı hakkında bilgi alınması 

 Aciliyet durumu 

2.Adım: Fiyat Görüşmesi ve sipariş alma (Nakliyeci Firma olarak) 

 Ödeme ve teslim şekli 

 Belge hazırlanması 

 Gümrük Müşaviri tarafından hazırlanacak evraklar 

3.Adım: Yükleme İşlemleri(Nakliyeci Firma olarak) 



 Yükün Çıkış bilgileri 

 Takip süreci ( Firmanın aracı konum bilgisi ile takibi) 

4. Adım: Yükün Varış  süreci (Nakliyeci Firma olarak) 

 Gümrük İşlemlerinin başlatılması 

 Yükün Geçici Depo / Antrepoya boşaltılması 

5. Adım: Eşyanın ithalatının gerçekleşmesi(Depo İşletmeci  olarak) 

 İthalat Gümrük İşlemleri 

 Eşyanın Teslimi 

 Ardiye faturası 

 

Öğrenciler tarafından hazırlanan modelin  sunumu 

 

 

                                  



 

 

                                  

                                  



 

                   

                             

2.2. Uluslar arası Nakliye  ve ithalat işlemlerinin web tabanlı yazılım üzerinde tanımlanması 

 Öğrenciler yazılım üzerinde kendileri için oluşturdukları Nakliye firmasının bilgilerini 

tanımlarlar 

 Firmalarında çalışan veya dışarıdan hizmet alma yoluyla temin edilen  şoförler in bilgileri 

girilir 

 Firmanın sahip olduğu öz mal veya kiralık TIR çekici ve treyler bilgileri tanımlanır 

 Modelleme konu Avrupadan Türkiyeye yapılacak nakliye işlemine ilişkin gönderici firma ve 

alıcı firma bilgileri, yükün getirileceği Avrupa’daki lokasyon, seyahat süresi, çıkış, giriş ve varış 

gümrük idareleri,  gümrük belgeleri, yükün niteliği kap ve ağırlık bilgileri tanımlanır 



 Yükü Avrupa’dan gönderen müşteri ile yapılacak sözleşme içeriği navlun ücretinin teklifi, 

ödeme ve teslim şartları tanımlanır 

 Nakliye operasyonunu gerçekleştirecek TIR çekici, treyler bilgisi ile şoför bilgisi tanımlanır. 

 Seyahati gerçekleştirecek şoförün harcırah tutarı girilir. 

 Seyahat rotası tanımlanır. Bu rota üzerinde aracın masrafları (yakıt, otoban, mola yerleri park 

ücretleri, RO-RO kullanılacaksa gemi masrafları) ile şoförün masrafları (yemek vs.) girilir 

Uluslar arası Nakliye işlemi tamamlandığında öğrencilerden nakliye firmalarının  Navlun geliri ile 

giderlerini karşılaştırarak,  Kar-Zarar hesabını yapmaları beklenir.  

 

Örnek ekranlar; 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 Yükün Türk Gümrük bölgesine varışı aşamasında gümrük işlemlerine ilişkin evraklar 

tanımlanır 

 Web tabanlı yazılımın geçici depo / antrepo modüllerinden yükün tahmil ve tahliyesine ilişkin 

bilgiler girilir 

 Depoda bekleme süresi, ardiye bedeli tahsilatı aşamaları gerçekleştirirlir 

 

Örnek ekranlar: 
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